РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫБИНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                    с. Большие Ключи
00.00.2023г                                                                                                   № проект
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Большеключинского сельсовета за 2 квартал 2023 года
        В соответствии с п. 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3,4  статьи 26 Решения Большеключинского сельского Совета депутатов от 14.11.2013г № 44-177р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Большеключинском сельсовете, руководствуясь пунктом 1 статьи 54 Устава Большеключинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Большеключинского сельсовета за 2 квартал 2023 года (прилагается).
2. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вести села».

   Глава Большеключинского сельсовета                                                Т.В. Штоль
Отчет об исполнении бюджета Большеключинского сельсовета

на 1 июля 2023 года

Приложение к постановлению

Администрации Большеключинского
                                                                                                                                                       сельсовета от 00.00.2023г  №проект
1. Доходы бюджета

                                                                                                                                                                                             (тыс. рублей)

	№ строки
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода классификации доходов бюджета
	Сумма

	Код главного администратора
	Код группы
	Код подгруппы
	Код статьи
	Код подстатьи
	Код элемента
	Код группы подвида
	Код аналитической группы подвида

	Уточненный план 2023 год
	Исполнение за 2 квартал 2023года
	Неисполненые назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	000
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	357,570
	123,379
	234,191

	2
	182
	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	55,280
	28,368
	26,912

	3
	182
	1
	01
	02
	000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	55,280
	28,368
	26,912

	4
	182
	1
	01
	02
	010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1. и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	55,280
	28,368
	26,912

	5
	000
	1
	03
	00
	000
	00
	0000
	000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	120,800
	65,763
	55,037

	6
	000
	1
	03
	02
	000
	01
	0000
	110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	120,800
	65,763
	55,037

	7
	182
	1
	03
	02
	230
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	57,200
	33,901
	23,299

	8
	182
	1
	03
	02
	231
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	57,200
	33,901
	23,299

	9
	182
	1
	03
	02
	240
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,400
	0,176
	0,224

	10
	182
	1
	03
	02
	241
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	0,400

	0,176
	0,224

	11
	182
	1
	03
	02
	250
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	70,700
	35,916
	34,784

	12
	182
	1
	03
	02
	251
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	70,700
	35,916
	34,784

	13
	182
	1
	03
	02
	260
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-7,500
	-4,230
	-3,270

	14
	182
	1
	03
	02
	261
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-7,500
	-4,230
	-3,270

	15
	000
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ   НА  ИМУЩЕСТВО
	181,490
	29,248
	152,242

	16
	182
	1
	06
	01
	000
	00
	 0000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	18,400
	2,604
	15,796

	17
	182
	1
	06
	01
	030
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	18,400
	2,604

	15,796

	18
	000
	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	110
	Земельный налог

	163,090
	26,644
	136,446

	19
	182
	1
	06
	06
	030
	00
	0000
	110
	Земельный налог с организаций
	127,230
	28,037
	99,193

	20
	182
	1
	06
	06
	033
	10
	0000
	110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	127,230

	28,037
	99,193

	21
	182
	1
	06
	06
	040
	00
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц
	35,860
	-1,393
	37,253

	22
	182
	1
	06
	06
	043
	10
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	35,860
	-1,393
	37,253

	23
	804
	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ   ПОСТУПЛЕНИЯ
	12168,068
	3552,719
	8615,419

	24
	804
	2
	02
	00
	000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,
	12168,068
	3552,719
	8615,419

	25
	804
	2
	02
	10
	000
	00
	0000
	150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	6211,636
	3399,033
	2713,473

	26
	804
	2
	02
	15
	001
	00
	0000
	150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	834,956
	417,481
	417,475

	27
	804
	2
	02
	15
	001
	10
	0000
	150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	834,956
	417,481
	417,475

	28
	804
	2
	02
	15
	001
	10
	0135
	150
	Дотации  бюджетам сельских поселений  на выравнивание бюджетной  обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации (на реализацию государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального района края (в соответствии с Законом края от 29 ноября 2005 года № 16-4081))
	834,956
	417,481
	417,475

	29
	804
	2
	02
	16
	001
	00
	0000
	150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	5277,550
	2981,552
	2295,998

	30
	804
	2
	02
	16
	001
	10
	0000
	150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	5277,550
	2981,552
	2295,998

	31
	804
	2
	02
	30
	000
	00
	0000
	150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	119,168
	61,686
	57,482

	32
	804
	2
	02
	35
	118
	00
	0000
	150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	119,168
	61,686
	57,482

	33
	804
	2
	02
	35
	118
	10
	0000
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	119,168
	61,686
	57,482

	34
	804
	2
	02
	40
	000
	00
	0000
	150
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	5936,464
	92,000
	5844,464

	35
	804
	2
	02
	49
	999
	00
	0000
	150
	ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПЕРЕДАВАЕМЫЕ БЮДЖЕТАМ
	5936,464
	92,000
	5844,464

	36
	804
	2
	02
	49
	999
	10
	0000
	150
	ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПЕРЕДАВАЕМЫЕ БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ
	5936,464
	92,000
	5844,464

	37
	804
	2
	02
	49
	999
	10
	0001
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Субсидии бюджетам муниципальных образований края на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Предупреждение, спасение, помощь населению в чрезвычайных ситуациях» государственной программы Красноярского края «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения»)
	84,200
	84,200
	0,000

	38
	804
	2
	02
	49
	999
	10
	0012
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (дотации бюджетам сельских  поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов)
	1724,244
	0,000
	1724,244

	39
	804
	2
	02
	49
	999
	10
	0015
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (муниципальных округов) на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив
	684,250

	0,000

	684,250

	40
	804
	2
	02
	49
	999
	10
	0018
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий (в соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 года № 8-3170))
	2,870
	1,400
	1,470

	41
	804
	2
	02
	49
	999
	10
	0024
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований за содействие развитию налогового потенциала в рамках подпрограммы «Содействие развитию налогового потенциала муниципальных образований» государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления»)
	6,400
	6,400
	0,000

	42
	804
	2
	02
	49
	999
	10
	7509
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Субсидии бюджетам муниципальных образований на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»)
	3434,500
	3434,500
	0,000

	И Т О Г О            Д О Х О Д О В
	12525,638
	3676,098
	8849,610

2 Расходы бюджета
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Ассигнования ПБС 2023 год
	Расход по ЛС
	Расход по ЛС

	0102
	9110000220
	121
	784 166,40
	315 645,92
	468 520,48

	0102
	9110000220
	129
	236 818,25
	95 325,06
	141 493,19

	0102

	1 020 984,65
	410 970,98
	610 013,67

	0104
	9110000210
	121
	734 591,00
	362 674,31
	371 916,69

	0104
	9110000210
	129
	221 846,00
	106 777,55
	115 068,45

	0104
	9110000210
	244
	525 641,55
	381 698,62
	143 942,93

	0104
	9110000210
	247
	624 558,00
	269 331,59
	355 226,41

	0104
	9110000210
	831
	1 000,00
	0,00
	1 000,00

	0104
	9110000210
	852
	1 000,00
	0,00
	1 000,00

	0104
	9110000210
	853
	1 000,00
	462,00
	538,00

	0104
	9110000310
	540
	20 103,00
	10 056,00
	10 047,00

	0104
	9110076010
	121
	641 287,00
	320 634,46
	320 652,54

	0104
	9110076010
	129
	193 669,00
	80 696,00
	112 973,00

	0104

	2 964 695,55
	1 532 330,53
	1 432 365,02

	0106
	9110000410
	540
	97 243,00
	48 624,00
	48 619,00

	0106

	97 243,00
	48 624,00
	48 619,00

	0111
	9110010110
	870
	5 000,00
	0,00
	5 000,00

	0111

	5 000,00
	0,00
	5 000,00

	0113
	9110000510
	540
	104 484,00
	52 242,00
	52 242,00

	0113
	9110075140
	121
	1 743,00
	0,00
	1 743,00

	0113
	9110075140
	129
	526,32
	0,00
	526,32

	0113
	9110075140
	244
	600,00
	0,00
	600,00

	0113

	107 353,32
	52 242,00
	55 111,32

	0203
	0190051180
	121
	85 000,00
	47 223,24
	37 776,76

	0203
	0190051180
	129
	25 700,00
	14 159,97
	11 540,03

	0203
	0190051180
	244
	8 468,00
	0,00
	8 468,00

	0203

	119 168,00
	61 383,21
	57 784,79

	0310
	0190082040
	244
	2 246,00
	2 246,00
	0,00

	0310
	01900S4120
	244
	2 186,00
	2 186,00
	0,00

	0310
	01900S4120
	244
	84 200,00
	84 200,00
	0,00

	0310
	0290082030
	244
	2 000,00
	0,00
	2 000,00

	0310

	90 632,00
	88 632,00
	2 000,00

	0409
	0190084090
	244
	120 800,00
	27 355,68
	93 444,32

	0409
	0190084091
	244
	17 687,02
	0,00
	17 687,02

	0409
	0190084100
	244
	238 556,00
	0,00
	238 556,00

	0409
	01900S5090
	244
	3 708,80
	0,00
	3 708,80

	0409
	01900S5090
	244
	3 434 500,00
	0,00
	3 434 500,00

	0409

	3 815 251,82
	27 355,68
	3 787 896,14

	0503
	0190077450
	244
	6 400,00
	0,00
	6 400,00

	0503
	0190086010
	121
	325 725,20
	125 189,32
	200 535,88

	0503
	0190086010
	129
	98 369,20
	33 491,98
	64 877,22

	0503
	0190086010
	244
	351 057,02
	132 317,79
	218 739,23

	0503
	0190086010
	247
	420 453,00
	73 641,46
	346 811,54

	0503
	01900S6410
	244
	40 250,00
	0,00
	40 250,00

	0503
	01900S6410
	244
	684 250,00
	0,00
	684 250,00

	0503

	1 926 504,42
	364 640,55
	1 561 863,87

	0707
	0190084320
	111
	40 821,76
	0,00
	40 821,76

	0707
	0190084320
	119
	12 589,77
	0,00
	12 589,77

	0707
	0190084320
	244
	3 584,47
	0,00
	3 584,47

	0707

	56 996,00
	0,00
	56 996,00

	0801
	9110000610
	540
	2 453 249,00
	1 226 628,00
	1 226 621,00

	0801

	2 453 249,00
	1 226 628,00
	1 226 621,00

	0804
	9110000710
	540
	37 136,00
	18 570,00
	18 566,00

	0804

	37 136,00
	18 570,00
	18 566,00

	1001
	0190080550
	312
	88 400,00
	10 000,00
	78 400,00

	1001

	88 400,00
	10 000,00
	78 400,00

	Итого

	12 782 613,76
	3 841 376,95
	8 941 236,81

3. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Большеключинского сельсовета

                                                                                                                                                                                                                      (тыс. руб.)

	Номер строки
	КОД
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Уточненный план 2023 года
	Исполнено за 2 квартал 2023
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	804  01  05  00  00  00  0000  000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	256,906
	165,279
	91,627

	2
	804  01  05  00  00  00  0000  500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-12525,708
	-3676,098
	-8849,61

	3
	804  01  05  02  00  00  0000  500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-12525,708
	-3676,098
	-8849,61

	4
	804  01  05  02  01  00  0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-12525,708
	-3676,098
	-8849,61

	5
	804  01  05  02  01  10  0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-12525,708
	-3676,098
	-8849,61

	6
	804  01  05  00  00  00  0000  600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	12782,614
	3841,377
	8941,237

	7
	804  01  05  02  00  00  0000  600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	12782,614
	3841,377
	8941,237

	8
	804  01  05  02  01  00  0000  610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	12782,614
	3841,377
	8941,237

	9
	804  01  05  02  01  10  0000  610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	12782,614
	3841,377
	8941,237

	ВСЕГО

	256,906
	165,279
	91,627

1
12